1

深龙物协﹝2019﹞01-1 号

关于开展 2019 年度龙岗区物业管理优秀项目

考评工作的通知

各物业服务企业：

为提升我区物业服务行业整体水平，促进我区物业服务

规范发展，根据每年市优、省优考评工作安排，结合我区实

际，我会计划 3-4 月开展龙岗区 2019 年度物业管理优秀项

目考评工作，现将有关事项通知如下：

一、申报条件和考评标准

（一）申报项目须同时具备以下条件

1、物业项目符合城市规划建设要求，配套设施齐全，

住宅区、工业区建筑面积达 2 万平方米以上，别墅建筑面积

达 1 万平方米以上，大厦建筑面积达 1 万平方米以上且非住

宅建筑面积占 60%以上，入住率或使用率达 60%以上，且已

实行综合一体化物业管理；

2、物业管理项目无重大责任事故；

2

3、已加入区物业管理协会；

4、申报项目需第三方对物业服务中业主的满意度进行

测评，满意度达到 80%以上；

5、原获区优的项目超过两年以上的可申报复评。

（二）考评标准

考评按照《龙岗区物业管理优秀住宅小区（大厦、工业

区）标准及评分细则》（附件 2）的规定执行。

二、考评要求

考评采用专家实地考评、征求区和街道主管部门意见的

方式进行。物业服务企业违反下列条款之一的，不得参评，

获得奖牌后有投诉并经查实的将给予摘牌并在行业内通报

批评。

（一）未签订或未通过合法途径签订物业服务合同的；

（二）擅自改变物业管理用房用途的；

（三）擅自改变物业管理区域内按照规划建设的公共建

筑和共用设施用途的；

（四）擅自占用、挖掘物业管理区域内道路、场地，损

害业主共同利益的；

（五）擅自利用物业共用部位、共用设施设备进行经营，

其收入未纳入物业管理费项下的；

（六）未按时报送上一年度统计年报和相关资料，或者

提供虚假报表和相关资料的；

（七）实行酬金制的未按规定公布物业服务费收支情况

的；未按期公布物业专项维修资金收支情况的；未实行明码

3

标价的;

（八）未将物业服务合同报区主管部门备案的；

（九）专项维修基金中首期归集部分及日常收取部分

未按规定交存并规范使用的；

（十）参评项目及物业企业被公安机关或相关行政部

门认定为有涉黑、涉恶行为的；

三、应提交的资料

（一）龙岗区物业管理优秀项目申报表（附件 1），加

盖公章；

（二）参评项目的物业服务企业营业执照、项目批文、

消防验收报告、项目的建设工程规划许可证及竣工验收（备

案）证明书复印件(加盖公章)、无违法违规行为承诺书（附

件 3）；

（三）优秀项目创建方案，业主满意度第三方测评资料；

（四）按照《龙岗区物业管理优秀项目考评标准及评分

细则》（附件 2）进行自评分并签名（加盖公章）；

（五）本通知及所有附件请在龙岗区物业管理协会网站：

http://szlgpmi.org 或 QQ 群 178554296 下载。

四、申报和考评时间

（一）申报截止时间：2019 年 2 月 25 日；

（二）现场考评时间：拟安排在 2019 年 3-4 月份进行，

具体考评时间另行通知。

五、考评验收结果通报

考评结束后，考评达到 90 分及以上的，由龙岗区物业

http://szlgpmi.org/

4

管理协会授予“2019 年度龙岗区物业管理优秀项目”称号，

给予通报表彰和授牌；达到区优标准的我会根据专家组意见

将择优推荐参加本年度市优考评。

特此通知。

附件：

1、龙岗区物业管理优秀项目申报表

2、龙岗区物业管理优秀项目考评标准及评分细则

3、无违法违规行为承诺书

深圳市龙岗区物业管理协会

2019 年 1 月 9 日

（联系人：黄晓程 联系电话：89330082 13554845210 ）

抄报：深圳市龙岗区住房和建设局

抄送：深圳市物业管理行业协会 龙岗区各街道办事处

深圳市龙岗区物业管理协会秘书处 2019 年 1 月 9 日印发